
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 30
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 30
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 29
η
 του μηνός Αυγούστου του έτους 2023, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

173/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

438.576,80 € το οποίο 

αφορά στην ΣΤ΄ & Ζ΄ 

κατανομή από ΚΑΠ έτους 

2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Αποδέχεται το ποσό των 438.576,80 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση ΣΤ΄ & Ζ΄  

κατανομής έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 378.576,80 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 60.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών 

σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.  

4. Κατανέμει το ποσό των 60.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 



[2] 
 

174/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

72.187,50 € από ΚΑΠ το 

οποίο αφορά στην κάλυψη 

δαπανών εκτέλεσης έργων 

και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων ως 4η, 

5η, και 6η μηνιαία 

κατανομή έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 

αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (4η, 5η, 

και 6η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2023, για 

υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 
 

175/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

8
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 8

η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» μεταφέροντας πίστωση ποσού 

550.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.15 με 

τίτλο: «Ανάπλαση Δημοτικών Οδών οικισμού 

Σχηματαρίου   (ΔΕ Σχηματαρίου)».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» μεταφέροντας πίστωση ποσού 

300.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.34 με 

τίτλο: «Ασφαλτόστρωση οδού προς Ζιγκουρατι 

Τ.Κ. Σκούρτων».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» μεταφέροντας πίστωση ποσού 

250.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.35 με 

τίτλο: «Βελτίωση και εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων».  
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» μεταφέροντας πίστωση ποσού 

100.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.01 με 

τίτλο: «Εσωτερική οδοποιία Τανάγρας 

Δ.Ε.Τανάγρας». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» μεταφέροντας πίστωση ποσού 

50.000,00 € από τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6054.01 με 

τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ εκτάκτων 

υπαλλήλων».  
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6142.07 με τίτλο: 

«Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης / 

αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού 

Κ.Χ.» με το ποσό των 22.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6151 με τίτλο: 

«Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη 



[3] 
 

τελών και φόρων» με το ποσό των 80.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6718.01 με τίτλο: 

«Εισφορά υπερ ΚΕΔΚΕ απο το ΤΑΠ μέσω 

Δ.Ε.Η.» με το ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6273 με τίτλο: 

«Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η 

φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες» με το ποσό 

των 27.450,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: 

«Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 

823.140,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6273.01 με τίτλο: 

«Κατανάλωση ηλεκτρικού για κίνηση 

αντλιοστασίων» με το ποσό των 49.410,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6641.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   για την 

κινηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 

2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6641.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   για την 

κινηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 

2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6641.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   για την 

κινηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 

2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6263.04 με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

2022» με το ποσό των 28.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6263.01 με τίτλο: 

«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

2022» με το ποσό των 50.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 



[4] 
 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.03 με τίτλο: 

«Ειδική εκλογική αποζημίωση στους υπαλλήλους 

του Δήμου για διεξαγωγή των εθνικών εκλογών» 
με το ποσό 8.640,00 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.6012.06 με τίτλο: 

“Ειδική εκλογική αποζημίωση στους υπαλλήλους 

του Δήμου για διεξαγωγή των εθνικών εκλογών” 
με το ποσό των 8.640,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4313.01 με τίτλο: 

«Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ-ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρ. ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών» με το ποσό 132.000,00 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.8249.04 με τίτλο: 

«Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ-ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρ. ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών» με το ποσό των 132.000,00€ μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

176/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μελέτης, του τρόπου 

εκτέλεσης του έργου, την 

κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτόστρωση 

οδού προς Ζιγκουράτι 

Τ.Κ. Σκούρτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 4/2023 μελέτη που συνέταξε 

η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας 

σχετικά με το έργο: «Ασφαλτόστρωση οδού προς 

Ζιγκουράτι Τ.Κ. Σκούρτων». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 310/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 50.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.30.7323.34 με τίτλο: «Ασφαλτόστρωση οδού 

προς Ζιγκουράτι Τ.Κ. Σκούρτων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας 

οικονομικού έτους 2023 και το ποσό των 655.769,30 

€ θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων 

οικονομικού έτους 2024. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με την «ανοικτή διαδικασία» 

του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική 

προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 

παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 

έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του 

τιμολογίου και του προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού 

διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου 



[5] 
 

κατασκευής του έργου: «Ασφαλτόστρωση οδού 

προς Ζιγκουράτι Τ.Κ. Σκούρτων» και συντάσσει 

τους όρους διακήρυξης. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).  

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 26/09/2023, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 

29/09/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

11:00π.μ. 

4. Μετά από την από 17/08/2023 κλήρωση που 

διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την 

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής 

υπαλλήλους του Δήμου Τανάγρας :  

Τακτικά μέλη 

1. Κωνσταντίνος Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε.  

2. Σωτηρία Νίκα του Αθ., Πολιτικός Μηχανικός 

Τ.Ε. 

3. Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.  

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Δέσποινα Καραμουζά, Αρχιτέκτων Μηχανικός  

2. Ευάγγελος Καρύγιαννης, Χημικός Μηχανικός 

3. Σωτηρία Νίκα του Νικ., Μηχανολόγος Μηχανικός 

Τ.Ε., 

 

Ως πρόεδρος ορίζεται ο κ. Κωνσταντίνος 

Κοντούλης, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.  

 

177/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ22/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ22/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 21
η
 

Σεπτεμβρίου 2023 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 



[6] 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

178/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ23/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ23/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 21
η
 

Σεπτεμβρίου 2023 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

179/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ21/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ21/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 21
η
 

Σεπτεμβρίου 2023 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 



[7] 
 

παρούσας. 

 

180/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ20/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ20/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 21
η
 

Σεπτεμβρίου 2023 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

181/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας κατά τη 

συζήτηση της αίτησης 

καθορισμού προσωρινής 

τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων που ασκήθηκε 

από τους: α) Σπυρίδωνα 

Νικολή του Γερασίμου και 

β) Δημήτριου Νικολή του 

Γερασίμου.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 19-03-

2019 αίτησης καθορισμού προσωρινής τιμής 

μονάδος αποζημιώσεως ρυμοτομούμενων ακινήτων 

που ασκήθηκε από τους: α) Σπυρίδωνα Νικολή του 

Γερασίμου και β) Δημήτριο Νικολή του Γερασίμου, 

ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας, την 20
η
 

Σεπτεμβρίου 2023 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 



[8] 
 

182/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

8.640,00 € το οποίο αφορά 

στην καταβολή της 

ειδικής εκλογικής 

αποζημίωσης στους 

υπαλλήλους του Δήμου για 

την προπαρασκευή και 

διεξαγωγή των εθνικών 

εκλογών της 25
ης

 Ιουνίου 

2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αποδέχεται το ποσό των 8.640,00 €, το οποίο 

αφορά στην καταβολή της ειδικής εκλογικής 

αποζημίωσης στους υπαλλήλους του Δήμου για την 

προπαρασκευή και διεξαγωγή των εθνικών εκλογών 

της 25
ης

 Ιουνίου 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 8.640,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.03 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ – Κάλυψη 

δαπανών εκλογικής αποζημίωσης», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

183/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 195125, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

σκυροδέματος». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει το από 23/08/2023 πρακτικό Νο ΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 

195125 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια σκυροδέματος». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

σκυροδέματος», στον οικονομικό φορέα 

ΠΕΤΡΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, με α/α προσφοράς 

347819, ο οποίος προσέφερε το ποσό των 68.703,00 

€ πλέον 24% Φ.Π.Α. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

184/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια θόλου για το 

γήπεδο Μπάσκετ/Βόλεϋ 

Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 
1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 24/2023 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια θόλου για το 

γήπεδο Μπάσκετ/Βόλεϋ Οινοφύτων», 

προϋπολογισμού δαπάνης 635.128,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 277/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 635.128,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.15.7321.22 με τίτλο: «Προμήθεια θόλου για το 

γήπεδο Μπάσκετ/Βόλεϋ Οινοφύτων» για το έτος 

2023. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διεθνούς διαγωνισμού μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 



[9] 
 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος», 

προϋπολογισμού δαπάνης 635.128,00 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει τιμής.
 
 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 04/10/2023 και ώρα 13:00 μ.μ  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά»,  

την Τρίτη 10 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-08-31T10:43:22+0300
	InDigital S.A.




